





BESTE LEZER,

WIJ, VZw DE ZUIDPOORT, ZIIN EEN “WERENIGING WAAR ARMEN HET
WOORD NEMEN". WE BESTRIJDEN ARMOEDE VERTREKKENDE VANUIT
ERVARINGEN VAN MENSEN IN ARMOEDE-

IN DEZE STRIP VERTELLEN MENSEN IN ABRMOEDE WELKE STRESS
ARMOEDE VEROORZAAKT EN WELKE MOGELIJKHEDEN ZE HEBBEN oM
ERMEE OM TE GAAN- DE AANHOUDENDE ZORGEN OM TE OVERLEVEN ZIIN
SLOPEND-

SAMEN HEBBEN WE GEZOCHT NAAR OPLOSSINGEN WAAR WE ZELF
KUNNEN AAN MEEBOUWEN -

IEDEREEN EEN VOLWAARDIG INKOMEN GEVEN ZoU ER NATUURLIJK VOOR
ZORGEN DAT MENSEN VEEL MINDER STRESS HEBBEN- MAAR OP KORTE
TERMIIN KUNNEN ANDERE INITIATIEVEN AL EEN DEEL VAN DE STRESS
AANPAKKEN -

DAAROM HEBBEN WE NAAE ELKAARS ERVARINGEN GELUISTERD EN
GCEHOORD TEGEN WELKE MUREN WE OPBOTSEN, WELKE DEUREN
GESLOTEN BLIJVEN OF WELKE SLEUTELS WE AL GEVONDEN HEBBEN.

IN DIE ERVARINGEN GINGEN WE SAMEN OP ZOEK NAAR EEN RODE DEAAD.-
IETS WAT WE WILLEN VERANDEREN- WE KOMEN LOS VAN DE
PERSOONLIJKE ERVARING EN ZOEKEN WELKE STRUCTULUR DE STRESS
VEROOEZAAKT OF IN STAND HOUDT -

DAARNA ONDERZOCHTEN WE SAMEN WIE DE SLEUTEL TOT VERANDERING
IN HANDEN HEEFT. DIEGENE DIE DAADWERKELIJK IETS ZoU KUNNEN
VERANDEREN AAN HET STRUCTUREEL PROBLEEM.- DAAROM GINGEN WE
EEN SAMENWEEKING AAN MET VEEL BUURTFARTNEES EN DE STAD GENT-

DAT IS IN EEN NOTENDOP ONZE THEMAWERKING VAN DE AFGELOPEN

3 JAREN- OM U INZICHT TE GEVEN IN ONZE LANGE WEEG MET KRONKEL S
EN BESULTATEN, HEBBEN WE ONS VERHAAL OP EEN AANGENAME MANIER
VOOR U OPGETEKEND.-

VEEL LEESPLEZIER!

U AANGEBODEN DOOR
DE ZUIDPOORT -




ONZE VRIJWILLIGERS (=HELDEN,) KOMEN ER
SAMEN OM ARMOEDE TE BESTEIJDEN,
VEBRTREKKENDE VANUIT DE ERVARINGEN VAN
MENSEN IN ABRMOEDE.

OM EEN NIEUW PROJECT TE STARTEN, WEEKEN
ZE SAMEN MET KWADRAET VZW. SAMEN
BEDENKEN ZE EEN TRAJECT EN WERKVORMEN
OM HET BESTE UIT MENSEN TE HALEN.-

HET BEGINT ALLEMAAL MET EEN
FRISGEWASSEN GROEP
ZUIDPOORTERS DIE EEN
WIJKWANDELING MAKEN IN NIEUW
GENT.

STUKJE VAN DE
WERELD KUNNEN
WE NU
AANPAKKEN?

<
N""”.m - ‘.Nc.‘

ZE MAKEN FOTO’S VAN WAT
HEN RAAKT EN INSPIREEET -




NIET VEEL Zn I
NIET ¥ * eeNZAAMKe s ~—u|
KOMEN ZE  |f
THUIS MET , )
EEN HELE VEN HUISYESTING
/
| INKOMen
/ // % GEZOND Heip
sAMenLe vey

g‘ ONT SPANNING

ONZE HELDEN VINDEN SNEL EEN RODE
DEAAD: AL DIE DINGEN BEZORGEN
MENSEN IN ARMOEDE ENORM VEEL
STEESS!/

ZE SLAAN DE HANDEN IN ELKAAR oM
SAMEN MET CENTRUM BASISEDUCATIE
LEERPUNT HET VERVOLG TE TEKENEN-

leerpunt
F

voor basiseducatie

SEPTEMBER 2013

centrum

HET TEAM VERDIEPT ZICH IN HET THEMA 'STRESS’/- DE GROEP

ONTPOPT ZICH TOT EEN TEAM vAN SUPERHELDEN. ZE DELEN
WAT ZIJ DAARONDER VERSTAAN EN LEGEEN DAT NAAST DEFINITIES

VAN WETENSCHAPPERS -

NOVEMBER 2013

ELKE HELD VAN HET |-

oM verTELT WAT |1 . ./
HEM OF HAAR HET :
MEEST STRESS oS
BEZORET-

IK HEB HET l

MEEST STRESS
VAN MIIN
ADVOCAAT!

“_<r KRIV&

MEEST

sre&ss VAN DE
SCHooL !

‘ﬁ‘



3 THEMA’S KOMEN STEEDS TERUG-
DAARMEE 6AAN DE HELDEN AAN DE SLAG:

VEEL ERVARINGEN SPREKEN OVER DE GIGANTISCHE STRESS WELKE 'LEVEN IN
ARMOEDE’ VEROORZAAKT - DE HELDEN VERTELLEN ONS OOK OVER HET GEBREK AAN
KANSEN OM TE LEREN OMEGAAN MET STRESS, ER OVER TE PRATEN (MET EEN
PSYCHOLOOEG), ---

('DE GEZONDHEIDSDIENST )
VAN DE STAD GENT STELT
ZTN PROEFPROJECT
\VEERKRACHT VOOR AAN DE
HELDEN.-

VIA WORKSHOPS EN
LEZINGEN WILLEN ZE DE
DREMPELS NAAR
GEESTELTIKE
GEZONDHEIDSZORG

\ VERLAGEN. )

DE HELDEN BELUISTEREN ELKAARS ERVARINGEN OVER DE ONTOEGANKELIJKHEID VAN
JUSTITIE, OVER SLECHTE RELATIES MET ADVOCATEN,; ---

HET JUSTITIEHUIS EN EEN
VREDERECHTER KOMEN OP
BEZOEK EN INFORMEREN
HEN OVER HOE ZE KUNNEN
BEKOMEN WAAE DE

HELDEN RECHT OP HEBBEN.

SOMS WORDT STRESS VEROORZAAKT DOOR DE WOONOMSTANDIGHEDEN, DE HOGE
KOSTPRIJS, DE SLECHTE STAAT (SCHIMMEL, KAKKERLAKKEN, -.), DE LANGE WACHTLIJST
VOOR SOCIALE WONINGEN,; ---

MENSEN VAN DE
ZUIDPOORT HELPEN
MEKAAR IN HUN
MOEILIJKE
ZOEKTOCHT NAAR
EEN BETERE
&oarus-r_

B - ’-.\
re -. e

]
APRIL zo14 »




INTUSSEN EXPERIMENTEERT HET TEAM MET VERSCHILLENDE MANIEREN OM TE
ONTSTRESSEN. ELKE BIJEENKOMST TESTEN ZE EEN ANDERE WERKVORM UIT-

MINDFULNESS MUZIEK BELUISTEREN

VOORLEZEN (POEZIE EN VERHAAL)




ELK STRESSVERHAAL VAN HET TEAM WORDT NAUWKEURI&G GENOTEERD EN
GRONDIG ONDERZOCHT -

(THEMA) GAAT HET

OVER WELK
LEVENSDOMEIN

HIER?

WELKE
ROL SPEELT

IN HET
VERHAAL ?

bl

BIJNA ELK LEVENSDOMEIN BLIJKT STRESS TE VEROORZAKEN EN
ARMOEDE SPEELT IN ALLES EEN ROL -
NA GRONDIG ONDERZOEK ONTDEKKEN ZE 2 SPOREN.-

Rk

Luister

MEER 1

Naar ons

- WAAR VIND IK LUISTERENDE
OREN?

- WAAR KAN IK MET MIIJN ZORGEN
TERECHTZ

— HOE KAN IK EENZAAMHEID
DOORBREKEN?

-
e

_  '~;\ e

Luister

BETER
-Anaarons

- WIE LUISTERT ER NO& ECHT
NAAR MIJZ (LOS VAN EEN
TAKENPAKKET OF VERWACHTING)

- WAAROM WORD IK NIET GOED
GEINFORMEERD?

- IK BEGRIJP DE INFO NIET
GOED, HET GAAT ALLEMAAL 20
SNEL MET MOEILIJKE WOORDEN -




ONBEVEEESD ALS ZE ZIIN, GAAN DE HELDEN MET HUN RESULTATEN NAAE DE RAAD VAN
BESTUUR VAN DE ZUIDPOOET -

ZE WILLEN HUN STEUN oM DE SPOREN VERDER TE VOLGEN-

DE BAAD VAN BESTUUR IS ENTHOUSIAST EN GEEFT 3 VRAGEN MEE OM OVER NA TE
DENKEN .-

VRAAG 2:
MET WELKE
PARTNERS GA JE IN
GESPREK OM TOT
VERANDERING TE
‘ KOMEN?

IK WORD
HIER OVER HET
HOOFD
GEZIEN!

VRAAG 3:
MET WELKE
VRAGEN TREK JE
DE WIJK IN?

VRAAG 1:
WAT MOET ER
VERANDEREN?
HEEFT HET
VOLDOENDE KANS
OP SLAGEN?

ANTWOORD 1:

DE DAAROP VOLEGENDE MAANDEN TEREKKEN ONZE HELDEN ZICH TERUG OM VERDEER NA
TE DENKEN OVER DE ANTWOORDEN OP DIE VRAGEN -

ZE GAAN NA WAT ER ALLEMAAL BESTAAT OVER STRESS- ZE ZOEKEN PLAATSEN,
DIENSTEN EN MENSEN DIE STRESS PROBEREN TE VERMINDEREN -

BESTAAND
AANBOD

GEESTELIJKE

GEZONDHEID

) A ' APRIL 2014




ANTWOORD 2=
NA OVERLEG VINDEN ZE AL SNEL ENKELE WIJKPARTNERS DIE MEE
WILLEN BOUWEN AAN HET SPOOR EN MEE OP DE TREIN SPRINGEN- | Sipaathoekwerk

Wijkgezondheidscentrum

: InGent | Buurtwerk | "‘:‘:- .

TR Y
bw'. ’ . ‘\ #

e —

ANTWOORD 3:
NU IS HET TIJD OM DE MENSEN IN DE WIJK TE GAAN
BEVRAGEN- HET TEAM BEDENKT EEN LUISTERBANK OP
WIELEN OM DE BUURT MEE IN TE TREKKEN.- METEEN
GEVEN ZE ZELF INVULLING AAN DE Noob AAN MEER
LUISTERENDE OREN/




ONZE HELDEN OEFENEN EERST HOE 2O EEN GESPREK MET EEN ONBEKENDE (VAN EEN
ANDERE PLANEET?) OP DE BANK KAN VERLOPEN -

o At VT — . _l_;LLl,\L;v-:
oy B

DE LUISTERBANK WORDT EEN SUCCES- NIEUW GENT HEEFT EEN GROTE NOOD AAN
LUISTERENDE OREN- DAT VINDEN ZE ONDER ANDERE IN HET WIJKRESTAURANT, DAT
HELAAS MOET SLUITEN- OcMW GENT SPRINGT IN DE BRES EN NEEMT HET RESTAURANT
OVER- JAMMER GENOESG ZONDER DE VRIJWILLIGERS UIT DE WIJK EN DE GEMOEDELIJKE
SFEER VAN VROEGER-

re AL y Y e «j
wrv e geal v . -y . ’

IN DE ZOMER ROEPEN ONZE HELDEN
DE HULP IN VAN 2 ANDERE HELDEN.-
ZE SCHRIJVEN EEN BRIEF NAAR DE
SCHEPEN VAN WELZIJIN (RESUL
TAPMAZ) EN DE SCHEPEN VAN
ARMOEDEBESTRIJDING (RUDY
CODDENS)-

T e 0 16USTUS 2014
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INTUSSEN VINDEN DE HELDEN MEER EN MEER STUKJES DIE BLIJKEN DEEL UIT TE MAKEN
VAN EEN GROTE PUZZEL, WAAROP ZE STEEDS BETER ZICHT KRIJGEN
SEPTEMBER ZO14

DE HEROPENING VAN HET
WIJKRESTAURANT -

HET TEAM BEDENKT 3 MOGELIJKE PISTES DIE EEN DEEL VAN DE OPLOSSING KUNNEN
ZIJIN:
OKTOBER 2014

(HET TOEGANKELIJKER ) [V N )
MEER MOGELIJKHEDEN

MAKEN VAN SCHEPPEN OM OM TE GAAN EEN GOED UITGEWERKTE

PSYCHOLOGEN MET STRESS / PIEKEREN / | [ONTMOETINGSPLAATS

(BIWWOORBEELD DOOR ER ZORGEN MAKEN MET LUISTERENDE OREN

EEN IN HET (BIWVOORBEELD DOOR IN NIEUW GENT-

WIJKGEZONDHEIDS- BETAALBARE \

(CENTRUM OP TE NEMEN). | K MINDFULNESS, YOGA,/—-izy




DE HELDEN BESLISSEN OM ZELF AL HET LUISTERENDE OOR TE ZIIN. ZE STELLEN EEN
BEVRAGING OP EN BEZOEKEN VERSCHILLENDE PLAATSEN OM VAN BUURTBEWONERS TE
HOREN HOE ZIJ MET STRESS TE MAKEN HEBBEN.

OKTOBER 2014

- Bevraging over plekeren in
/ Nieuw Gent . Steenakker
" HOEVEEL

PIEKER JE?

WAAROVER
PIEKER JE?

fdes 1 of meerdere)

g 2« X Sahey vOirs Ot

HOE VAAK
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ZE HEBBEN NOOIT DE AMBITIE GEHAD WETENSCHAPPERS TE ZIJN EN WISKUNDIGE .
FORMULES LOS TE LATEN OP DE INGEVULDE ENQUETES- WEL ZIEN ZE DAT DE ENQUETE
EEN GOED INSTRUMENT IS OM TE LUISTEREN NAAR ANDEREN- EN ZE HOREN OPNIEUW DE
GROTE NOOD AAN EEN GOEDE ONTMOETINGSPLAATS IN NIEUW GENT- EEN PLAATS
ZSONDER SPECIFIEKE DOELGROEP, EEN PLAATS WAAR IEDEREEN ZICH WELKOM
VOELT.-

 si—— )

HET HELDENTEAM ZET NU KOERS RICHTING
CAFE ZONDER BIER OM EEN
ONTMOETINGSPLAATS TE BEZOEKEN- BOND
ZONDER NAAM HEEFT ER SINDS 1978 EEN
ONTMOETINGSPLAATS VOOR EENZAME
(SOMS DAKLOZE) MENSEN.

HET IS HIER EEN PLEK

VOOR ONT-SPANNING (WEE

%W MET SPANNINGEN, TOT RUST KOMEN) EN
ONT-MOETING (ER MOET HIER NIKS).-

MENSEN DIE OP STRAAT LEVEN GAAN GEBUKT

ONDER STRESS, DAAROM 1S HET BELANGRIJK
DAT ER IN HET CAFE NIKS MOET EN

A\ ONTSPANNEN KAN WORDEN.-

ER WORDT VOORAL GELUISTERD, WEL

DOORVERWEZEN, NIET

GEHOLPEN.
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— Julien van Cafs Zonder Bier

PRpT—— Gﬁ

NOVEMBER 2014 (Bond Zonder Naam)




ELKE HELD SCHRIJFT ZIJN INDRUKKEN NEER EN DEELT DIE MET DE REST VAN HET TEAM.

ER IS
ALTIJD EEN
LUISTEREND
OOR.-

ER ZIJN

GEEN JE MAG
VERPLICHTINGEN, ER BINNEN
JE MAG ER EN BUITEN
GEWOON WANNEER JE

\ZION/. wiL .

HET 1S VOORAL

OPEN ALS ANDERE
DIENSTEN GESLOTEN
ZIIN-

= DE VERANTWOORDELIJKE

BEWAAKT DE REGELS-

.

WAT 1S
DAARVOOR

NoDI&G?

WELKE
BREGELS HEBBEN

\?

WAT 1S

ONTMOETING
BlJd ONS?

\AJE7




MET AL HUN BEVINDINGEN SCHRIJVEN ZE EEN NOTA OVER WAT EEN GOEDE
ONTMOETINGSPLAATS ZOU KUNNEN ZIJIN-
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INTUSSEN ORGANISEERT DE STAD GENT (DIENST STEDELIJKE VERNIEUWING, ONDER
LEIDING VAN SCHEPEN VAN WONEN TOM BALTHAZAR) EEN PROJECTENATELIER VOOR
NIEUW GENT. MET HO VERTEGENWOORDIGERS VAN VERENIGINGEN EN
STADSDIENSTEN ZOEKEN ZE NAAR ENKELE ZICHTBARE, HAALBARE

PROJECTEN OP KORTE TERMIJIN VOOR DE WIJK. DEELNEMERS KUNNEN OP
VOORHAND EEN PROJECT INDIENEN- ONZE HELDEN DIENEN NATUURLIJK HUN PLAN
VOOR EEN ONTMOETINGSPLAATS IN-

» 4 - - -¥

- - e
v R \',M"'i

“

-

p 5 o
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o

£

OP HET EINDE VAN DE DAG HEBBEN ZE 2 PROJECTEN WAAR ZE MEE VERDER WILLEN:

1. DE VRIJE RUIMTE NAAST DE KERK

HERINRICHTEN OM ONTMOETING EN SPEL TE
STIMULEREN.
BER 1) 55 2- EEN WIJKKOOR.-

2 Aprig S : o 2
= 2. EEN MULTIHUIS WAAR GEEXPERIMENTEERD KAN WORDEN
MET VERSCHILLENDE WERKVORMEN OM ONTMOETING TE

CREEREN. BIWVOORBEELD EEN DOORGEEFWINKEL,
WASSALON, KRINGWINKEL, KOFFIEBAR, --- TELKENS MET

ONTMOETING ALS DOELSTELLING-



ONDERTUSSEN IS DE WERKGROEP ONTMOETING — TROTSE A
GEBOREN! DIE ZAL BEKIJKEN HOE MEER
ONTMOETING KAN ONTSTAAN IN NIEUW GENT.- METERS EN PETERS:

- DE ZUIDPOORT
1)()'\.“-0\'5 - DIENST
BELEIDSPARTICIPATIE
(STAD GENT)
— DIENST ONTMOETEN
EN VERBINDEN
(STAD GENT)

: ’ ' — INGENT
OB\ || ceoae
"“Qﬂ‘%t | OPBOUW GENT VZW

JANUARI 2015

ZE PLANNEN OM DE 2 WEKEN EEN BUURTONT8BIJT. ELKE METER OF PETER IS OM DE
BEURT VERANTWOORDELIJK VOOR DE ORGANISATIE EN DE KOSTEN.




ONZE HELDEN STAAN AAN DE WIEG VAN WAT EEN | 4m TROTSE )

BABYBOOM KAN WORDEN: ZE VERWELKOMEN
VANDAAG DE WERKEROEP MULTIHUIS.- METERS EN PETERS:

— DE ZUIDPOORT

— DIENSTEN STAD GENT:
ONTMOETEN EN
VERBINDEN,
BELEIDSPARTICIPATIE,
STEDELIJKE
VERNIEUWING EN
WONEN

— INGENT

— OCMW GENT

— SAMENLEVINGSOP-
BOUW GENT VZW

. NONlNéENT= 2015

DAARNAAST GEBRUIKEN ONZE HELDEN TIJD EN ENERGIE OM OP EEN ZDE
SPOOR TE STARTEN. LEES ER MEER OVER IN DEEL 2.

TOT NOG TOE WAS EEN DE KERSVERSE WERKEGROEP MAAKT
ONTMOETINGSPLAATS VOOR NIEUW GENT EEN /INVENTARIS VAN BESTAANDE
EEN LUCHTKASTEEL- MAAR NU WORDT HET ONTMOETINGSPLAATSEN (EN HUN
CONCREET! DREMPELS) EN ZOEKT OOK RUIMTES

WAAR EEN NIEUWE PLAATS KAN
GECREEERD WORDEN.-

HET MULTIHUIS WORDT VERDER AL SNEL BLIJKT DAT ER IN NIEUW GENT GEEN

VORMGEGEVEN EN GEPASTE RUIMTE BESCHIKBAAR |S- DAARDOOR
VOORGESTELD OP HET GENTS GROEIT DE IDEE VAN EEN TIJDELIJK ONDERKOMEN

SCHEPENENOVERLEG- IN ENKELE INGERICHTE CONTAINERS -
ONZE HELDEN BRANDEN EEN e
KAARSJE ---




INGENT BIEDT AAN OM EEN SAMENLEVINGSOPBOUW GENT MAAKT
DOORGEEFWINKEL TE STARTEN IN KENBAAR DAT ZE GRAAG EEN
HET MULTIHUIS- KLUSATELIER STARTEN OM
T Y BEWONERS EENVOUDIGE
e Tl 180 5 il HERSTELLINGEN AAN HUN WOONST AAN
YU TE LEREN.

IN OPVOLGING VAN HET PROJECTENATELIER KEURT HET GENTSE COLLEGE VAN

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN MIDDELEN GOED VOOR HET MULTIHUIS!

HET IS DE AMBITIE DIT TEGEN EIND 2015 TE VERWEZENLIJKEN!
B "E\E

Mg e men

JuLi zois




EEN KLEIN TEAM (DE ZUIDPOORT, DIENST
BELEIDSPARTICIPATIE, DIENST ONTMOETEN EN

BEDENKT HOE ZE MET 5 OF & CONTAINERS EEN
MULTIHUIS KUNNEN OPZETTEN MET EEN BAR,
DOORGEEFWINKEL, KLUSATELIER-

VERBINDEN, INGENT EN SAMENLEVINGSOPBOUW) MAKEN INTUSSEN EEN

SCHEPEN BALTHAZAR EN
SAMENLEVINGSOPBOUW GENT

SAMENWERKINGSOVEREENKOMST
WAARIN DE SUBSIDIES VOOR
HET PERSONEELSLID VAN HET

T

VOOR ONZE HELDEN IS HET NU AL EEN
PAAR MAANDEN WINDSTIL - HET 1S
WACHTEN EN NO& EENS WACHTEN OP
GOEDKEURINGEN, OFFERTES, STUDIES,
BOUWAANVRAGEN, ARCHITECTEN; ---

KLUSATELIER ZIJN GEREGELD.
; e S

IN DE WERKGROEP MULTIHUIS VERNEEMT
ZE DAT ER GESPREKKEN GAANDE ZIJN
TUSSEN DE STAD EN ‘VOETBAL IN DE
STAD'. DEZE ORGANISATIE WERD
GEVRAAGD OM HET MULTIHUIS TE
COORDINEREN EN ER EEN EIGEN
AANBOD UIT WERKEN. VERBAZING ALOM!
DE SITUATIE ZIT GEBEITELD: ER KOMEN
GEEN GESPREKKEN MET ANDERE
KANDIDATEN VOORTREKKERS -

JANUARI 2o1e

DE ARCHITECTEN KOMEN MET EEN EERSTE VOORSTEL EN DE BESCHIKBARE
BUDGETTEN EN ROLLEN WORDEN DUIDELIJKER-

IN SEPTEMBER KAN ALLES ER STAAN!

g

MAART 2016




HET KLEINE GROEPJE TREKKERS VRAAGT DE ARCHITECTEN NOG EENS AAN DE
TEKENTAFEL TE GAAN ZITTEN EN GEEFT OPMERKINGEN -

o3
HET
/ TERRAS s
BEST NAAR

DE
KEUKEN MAG
KLEINER-

DE
DOORGEEFWINKEL \owu !

HEEFT 2 IN PLAATS VAN - A HET ZUIDEN
1 CONTAINER NODIG- ‘:\\-’\“_ 't ) GERICHT- ."3,' \

HET MOET

KUNNEN WE

MEER EEN . GEEN HUISJE BOUWEN IN
éEHiEtA i:iw' IN \ HOUT N PLAATS VAN
- CONTAINERS ?
OVERLOPEN. ’-. '.‘ - E
A 2

HET NIEUWE PLAN HEEFT REKENING GEHOUDEN MET BIJNA ALLE OPMERKINGEN.
ER KOMT ZELFS EEN EXTRA, ZEVENDE CONTAINER!

HET TEREAS LATEN
DOORLOPEN TOT AAN HET
BUURTCENTRUM.

GRaAAaG DUBBELE
DEUREN BINNENIN, DAN
IS HET MEER EEN

GEHEEL-

DEZE MUUR WORDT
VOLLEDIG BEPLANT MET

KLIMPLANTEN -

APEIL zole

INTUSSEN ZIJN DE ONDERHANDELINGEN MET VOETBAL IN DE STAD ROND EN 1S
ZEKER DAT ZIJ HET GEHEEL ZULLEN COORDINEREN-
> o ~ Cd

JUNI 2016




TIJDENS DE ZOMER MAKEN DE
UITBATERS INGENT,
SAMENLEVINGSOPBOUW EN
VOETBAL IN DE STAD VERDERE

HALF SEPTEMBER VERSPREIDT VOETBAL IN DE
STAD ZIJN VACATURE- ER WORDT EEN VOLTIJDS
PROJECTMEDEWERKER GEZOCHT DIE ALLES IN
GOEDE BANEN ZAL LEIDEN.

AFSPRAKEN
N

WE WANT YOU'

SEPTEMBEE 2016

EIND OKTOBER VALT ELLEN
ALS BESTE KANDIDAAT UIT DE
BUS.- ZIJ ZAL IN DECEMBER
STARTEN-

BEGIN JANUARI 2017 WORDT ALLES IN GEREEDHEID
GEBRACHT VOOR DE LEVERING VAN DE CONTAINERS.-

T
N

I LOVE
NIEUW GENT

- .:;::;‘._ \'_.j




NIET VEEL LATER KOMEN DE CONTAINERS AAN. OOIEVAAR PINO KIJKT TOE EN ZIET DAT
HET GOED I|S.

25 JANUARI 2017 OPENT KOFFIEBAR ‘Bl) PINO’' VOOR HET EERST ZIJN DEUREN-
HET KLUSATELIER (DOOR SAMENLEVINGSOPBOUW) START IN FEBRUARI EN DE
DOORGEEFWINKEL (DOOR INGENT) IN APRIL -

—\.' - -~y B 5 'vv"v T o

w ~
Y| booreEEFWINKEL
—.

ISR
| e

IN DE KOFFIEBAR IS ER STEEDS GRATIS| |OOIEVAAR PINO
KOFFIE, THEE EN WATER- KOMT AL MEER
LATER KOMEN ER FRISDRANKEN TEGEN | |DAN 10 JAAR OP
DEMOCRATISCHE PRIJZEN.- BEZOEK IN NIEUW
GENT.

HI) KOMT
& HELEMAAL
ALLEEN UIT
i ; VERRE LANDEN
\ 3 | NAAR ONS

L 2% |GEREISD, MAAR
: : VOELT ZICH HIER

RET }y Sh K( TH | [Truss.

BEERECE B e |\PINO! LAAT ZICH

SR S OOK.
GEMAKKELIJK

f UITSPREKEN IN

: ALLE TALEN.
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MET ONGELOOFLIJK VEEL DANK AAN DE

IN DIT VERHAAL:

ALAIN HANS MARLIES
AN HILDE MARNIX
ANNE-MARIE HUGUETTE MARTINE
ANNEMIE INGE MICHEL
ANNIE INGRID MONIQUE 1
ANTOINETTE ISABELLE MONIQUE 2
BERG Ivo PASCAL
CARINE JAN PATRICK
CHRISTINE JEAN-MARIE PHILIP
DANNY JOHAN PIET
DAVID JOZEF ROLAND
DIEDERIK KETTY RONY
ELS KOEN ROSANNE
EMILE LIA RUDY
ERIC LICORICE SABINE
ERWIN LIEVE SIL
EUGENIE LILIANE STEVEN
GERY Luc TANIA
GILBERTE MARIANNE VALENTIJN
GINA MARIJKE YVONNE
GINETTE MARINA

(40 VAN DE 62 HELDEN HEBBEN ARMOEDE-ERVARING)

OOK VEEL DANK AAN ALLE DIE EEN

BELANGRIJKE ROL SPELEN IN DIT VERHAAL:
- CAFE ZONDER BIER (BOND - KWADRAET

ZONDER NAAM)

- DIENST ONTMOETEN EN
VERBINDEN STAD GENT

- caw O0OST-VLAANDEREN

- CENTRUM BASISEDUCATIE
LEERPUNT

- DE GENTSE SCHEPEN VAN
ARMOEDERESTRIJUDING RUDY
CODDENS

- DE GENTSE SCHEPEN VaN
WELZIJN RESUL TAPMAZ
-DE GENTSE SCHEPAEN VAN
WONEN TOM BALTHAZAR

- GERAARKE

- INGENT

- JUSTITIEHUIS GENT

- KRAS

- OCMW LDC DE REGENBOOG

- OCMW NIEUW GENT

- OCMW TEAM
WOONBEGELEIDING

- OPEN ARMEN HALLE

- SAMENLEVINGSOPBOUW GENT
- STAD GENT (DIENST
BELEIDSPARTICIPATIE, DIENST
STEDELIJKE VERNIEUWING,
DIENST WONEN)

- STRAATHOEKWERK

- VREDERECHTER VAN HET 4DE
KANTON GENT

- WIJKGEZONDHEIDSCENTRUM
NIEUW GENT

- WONINGGENT




DE ZUIDPOORT MAAKT MENSEN STERKER OM ARMOEDE TE BESTRIJDEN -
ONDER ANDERE OP VOLGENDE MANIEREN:

ONTMOETING

KOOKATELIER

BABBELEN,

EEN KOP KOFFIE,
EEN SPEL SPELEN,; ---

>

SAMEN KOKEN EN ETEN
2 GANGEN VOOR €2.

]

PRETLOKET

BETAALBARE
UITSTAPPEN.-

VORMING KRIJGEN

STEUNGROEP

VORMINGEN OVER

EEN GROEP VAN

PARLEMENT

MAANDELIJKSE
VERGADERING OVER HET

A\

ERVARINGEN DELEN,
OPLOSSINGEN ZOEKEN
EN DAAROVER IN
DIALOOG GAAN.-

VOOR SCHOLEN,
DIENSTEN,
BEDRIJVEN, --. OVER
ARMOEDE.

VOORBEELD: MENSEN DIE STEUN

HET VREDEGERECHT, ZOEKEN EN/OF STEUN REILEN EN ZEILEN

SCHULDBEMIDDELING, GEVEN.- BINNEN EN BUITEN DE

VERZEKERINGEN; --- ZUIDPOORT .-
DIALooG VORMING GEVEN ECHO

OVER HET LEVEN IN EN

ONS EIGEN TIJDSCHRIFT
BUITEN DE ZUIDPOORT.-




WAT JIJ KAN DOEN

WORD

“‘:" ‘&K ACTIVITEITEN! VRIJWILLIGER!

KOM LANGS OF
MAAK EEN

AFSPRAAK
MET LICORICE

VIA ONZE
WEBSITE OF
FACEBOOK

KOM LANGS OF MAAK EEN
|| AFSPRAAK ALS JE MEER
TE WETEN WIL KOMEN.
DE KALENDER VIND JE
OP ONZE WEBSITE
WWW.-DEZUIDPOORTGENT-BE

ZONDER FISCAAL ATTEST:
IBAN: BE82Z 8715 8405 2568
BIC: VDSPBE?L

MET FISCAAL ATTEST:

VANAF 4O € OVERMAKEN AAN

HET NETWERK TEGEN

ARMOEDE MET VERMELDING VAN
ONS PROJECTNUMMER ‘501
IBAN: BE9S €524 8038 0458
\BIG: HBKABE22 y

DE ZUIDPOORT VZW
RERUM-NOVARUMPLEIN 25
2000 GENT

09 245 09 05

WWW.DEZUIDPOORTGENT -BE
WWW.FACEBOOK-COM/DEZUIDPOORT

STEVEN
STEVEN@DEZUIDPOORTGENT-BE
OH78 52 92 78

LICORICE
LICORICE@DEZUIDPOORTGENT.-BE
0472 O3 B4 70



http://www.netwerktegenarmoede.be/gift%22%20%5Ct%20%22_blank
http://www.netwerktegenarmoede.be/gift%22%20%5Ct%20%22_blank
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IN DEZE STRIP LEES JE ALLES OVER DE SUPERHELDEN VAN
VZW DE ZUIDPOORT DIE 3 JAAR LANG TEN STRIJDE TROKKEN

TEGEN DE STRESS N HUN LEVEN.

ZE BUNDELDEN HUN SUPERSONISCHE KRACHTEN EN GAAN OP
ZOEK NAAR PARTNERS IN DE WIJK EN IN DE STAD GENT- NA EEN
LANGE WEGE ZIJN DE HELDEN DAN OOK ERE OPGETOGEN DAT ER

EEN NIEUWE ONTMOETINGSPLEK 1S IN NIEUW GENT- WELKE
WEGEN DE HELDEN BEWANDELDEN IN HUN ZOEKTOCHT KAN JE
LEZEN IN DEZE STRIP-

MET SPECIALE DANK AAN ALLE HELDEN EN
PARTNERS DIE "8/J PINO” MOGELIIK MAKEN.




